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Dotyczy : postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na „Modernizację dachu  w  części zachodniej i centralnej Pawilonu Głównego oraz budynku B na terenie Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Owocku- etap I modernizacja dachu w budynku B ”.
Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

1. Przedmiar robót nie przewiduje transportu pionowego materiałów z rozbiórki przekraczający zakres przenoszenia elementów przez ludzi. Proszę o dopisanie w przedmiar robót.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Przedmiar robót jest informacją o ich ilości . Nie ujmuje procedur, realizacja 
których decyduje o wykonaniu całego elementu

2. W przedmiarze robót nie przewidziano wentylacji nawiewnej oraz wentylacji wywiewnej w kalenicy, proszę o informację czy Zamawiający nie przewiduje wykonania owej wentylacji dachowej. 

Odpowiedź Zamawiającego : 
Nie przewiduje.

3. Przedmiar robót uwzględnia wykonanie ułożenia wełny mineralnej na stropie, lecz nie uwzględnia zgodnie z projektem budowlanym usunięcia polepy na całej jego powierzchni. Proszę o dopisanie w przedmiar.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Nie przewiduje się usunięcia polepy zgodnie z preferencjami  konserwatora 
zabytków. Wełnę należy kłaść na polepę.

4. W przedmiarze robót poz. 1.1.1.6 przyjęto 89,82mb rozbiórki co jest stosunkowo za mało. Samych desek okapowych jest 149,70mb. Proszę o dopisanie w przedmiar.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Intencją pozycji 1.1.1.6 było podanie powierzchni rozbiórek w m2  jak w 
pozycji 1.1.1.4.Pozycję 1.1.1.6 zastąpiono nową obejmującą rozbiórki i ponowny montaż - poz. 
3.14.Nową pozycje oparto o dane z katalogu KNR 4 01 04100-0400.
5. W przedmiarze robót poz. 1.1.3.1.6 przyjęto wyłącznie 38,41mb – przy istniejącej degradacji konstrukcji zachodzi niebezpieczeństwo iż murłaty będą  zdegradowane na całej jej długości. Proszę o sprawdzenie.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Projekt poprzedziła ekspertyza w której określono procent zużycia murłat. Być może zajdzie konieczność wykonania robót nieprzewidzianych i wykonawca musi to przewidzieć. Ostateczna ocena elementów będzie 
możliwa przy pełnym dostępie do nich (odsłonięcie).
6. W przedmiarze robót poz. 1.3.1 zastosowano katalog do krycia z blachy cynkowej, a nie jak jest wskazane w projekcie z blachy tytanowo-cynkowej. Ilości zużycia materiału są wyższe, w tym Robocizna. Brak także zastosowania hafter czy wkrętów do tego typu pokrycia. Proszę o wpisanie analogii do wskazanej pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego : W przedmiarze nie ma pomyłki. Podano poprawnie blachę cynkowo-tytanową tzn tak było brane w obliczeniach wartości kosztorysu inwestorskiego.

7. Pozycja przedmiarowa 1.3.2 dotycząca obróbek blacharskich – brak wpisania analogii, jak w powyższej pozycji nr.5.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Informacja ogólna – brak tego wpisu nie jest błędem

8. W przedmiarze poz. 1.3.3 brak wpisania średnicy rynien dachowych – proszę o doprecyzowanie.

Odpowiedź Zamawiającego : 
Średnice rynien 15 cm, rur spustowych 12 cm.

9. W przedmiarze robót poz. 1.2.2, poz. 1.4.17, poz. 1.4.7 oraz 1.6.8 brak wskazania grubości izolacji termicznej. Proszę o podanie.

Odpowiedź Zamawiającego : 
W przedmiarach podano powierzchnie wełny ocieplającej. Grubość wełny 20 
cm zgodnie z projektem o masie 140 kg/m3.
10. W przedmiarze poz. 1.5.2 Zamawiający wskazuje w opisie uzupełnienie czapek betonowych, natomiast w obmiarze wykonanie nowych. Proszę o zmianę katalogu wraz z wskazaniem demontażu i ponownego montażu czapki wraz z odeskowaniem wykonaniem zbrojenia i zalaniem mieszanką betonową.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie przewiduje się wymiany czapek betonowych, ale jest to możliwe w uzasadnionych przypadkach. W kalkulacji uproszczonej ujęto remont czapek betonowych na m2 rzutu czapek. Obmiar podano prawidłowo, wykorzystano KNR2 01-203-13-00 który podaje remont czapek w odniesieniu m2 ich powierzchni rzutu.
11. W związku z tym iż budynek jest pod opieką konserwatora zabytków, proszę o informację czy Zamawiający nie powinien wykonać przedmiaru robót według katalogów zabytkowych, np. KNR 19-01?

Odpowiedź Zamawiającego : ad.11.
Nie ma takiej konieczności. Wszystkie prace są pracami ogólnobudowlanymi i nie zawierają elementów artystycznych oraz zostały prawidłowo wycenione w kosztorysie inwestorskim.
12. W przedmiarze w poz. 1.6.9 Zamawiający wskazuje na wykonanie obróbek z blachy ocynkowanej a w pozostałych pozycjach z blachy tytanowo-cynkowej. Proszę o sprawdzenie i podanie z jakiej blachy mają zostać wykonane i z jakiej grubości.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.12.
Wszystkie obróbki wykonać należy z blachy cynkowo-tytanowej i tak jak blachę uwzględniono w kalkulacji kosztorysowej.
13. W przedmiarze poz. 1.6.12 pt. „daszki szklane” proszę o podanie parametrów owych daszków – brak informacji.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.13.
Wymogiem  ogólnym  jest przeniesienie  obciążenia od śniegu  (0 9-0,8 
=1.5)kg/m3  oraz ssania wiatru.

Ostatecznie parametry dobrane zostaną po zaproponowaniu systemu krycia, który musi uzgodniony z konserwatorem zabytków. Dokonano uzupełniających oględzin i stwierdzono konieczność wzmocnienia konstrukcji. Pozycje wzmocnienia dodano do przedmiaru. 
14. Przedmiar robót nie uwzględnia zastosowania maty dystansowej na pełnym deskowaniu – zastosowanie pokrycia z blachy tytanowo-cynkowej bez wykonania przekładki z maty jest zabronione. Proszę o dopisanie w przedmiar robót.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.14.
Nie zastosowano maty na poszyciu i jest to działanie świadome. Zgodnie z obecną wiedzą nie jest to konieczne. Istnieje ryzyko powstania ognisk galwanicznych na elementach mocujących w styczności z blachą poszycia. Przy konsultacji z producentami pokryć nie wykazali konieczności zastosowania mat ale też nie widzieli przeciwwskazań.
15. W przedmiarze robót brak wskazania naprawy i uzupełnienia zmurszałych i pękających gzymsów wraz z wykonaniem spadków, proszę o ew. dopisanie w przedmiar robót przed wykonaniem pasów gzymsowych.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.15. Nie przewidziano remontów gzymsów. Ewentualne  uszkodzenia ściany w styku z dachem są w  zakresie remontu elewacji. W przypadku zarejestrowania sytuacji awaryjnej, będzie konieczność naprawienia fragmentu. Trzeba to uwzględnić w robotach nieprzewidzianych (jak to jest w kosztorysie inwestorskim).
16. W przedmiarze robót brak wykonanie pasów usztywniających z blachy co jest niezbędne, proszę o dopisanie w przedmiar robót.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.16. Uwzględniono ryczałtowo
17. Przedmiar robót nie uwzględnia wykonania naprawy wentylacji mechanicznej – wywiewek – proszę o informację czy będą wykonywane?

Odpowiedź Zamawiającego : ad.17. Projekt nie obejmował naprawy wywiewek wentylacji mechanicznej.
18. Brak w przedmiarze robót wykonania w strefie belek stropowych zastosowania warstwy izolującej z papy – proszę o dopisanie w przedmiar robót.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.18. Pozycję dodano w przedmiarze. Ma ona niewielki wpływ na koszty.
19. Przedmiar robót nie uwzględnia gruntowania kominów oraz malowania – proszę o informację czy te prace będą wykonywane?

Odpowiedź Zamawiającego : ad.19. Pozycję dodano w przedmiarze.
20. W przedmiarze robót brak wzmianki na temat wykonania nowego wyłazu dachowego, jest tylko jego obicie, proszę o informację.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.20.
W kosztorysie jest taka pozycja 1.3.10 opisana jako remont wyłazu gdyż KNR był brany z katalogu remontów. Dla lepszej czytelności w poprawionym przedmiarze pozycję zamieniono na montaż nowego wyłazu.
21. W przedmiarze robót pominięto wykonanie odbojów zakominowych, kozubków. Proszę o dopisanie w przedmiar.

Odpowiedź Zamawiającego : ad,21.
Pozycja na którą się powołano – (KNNR – 20523-0201) obejmuje obróbki przy kominach. Na życzenie dodano w przedmiarze ilości kozubków przy 
kominach.
22. Przedmiar robót uwzględnia wykonanie nowej instalacji odgromowej, lecz nie uwzględnia demontażu starej. Proszę o wyjaśnienie ew. dopisanie.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.22.Przy rozbiórce dachów z blachy, nie uwzględnia się dodatkowo rozbiórek 
drobnych elementów.
23. We wzorze umowy Zamawiający nie wymaga aby kierownik robót posiadał uprawnienia budowlane bez ograniczeń od minimum 15lat co uwidoczniono w SIWZ Rozdział V pkt. 3.1. Według posiadanej przez ze mnie wiedzy przy przewidywanym zakresie robót remontowych uprawnienia konstrukcyjno-budowlane bez ograniczeń z takim stażem nie obowiązuje. Proszę o informację czy Zamawiający podpisze umowę z firmą która zatrudnia mgr. Inż. z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń od 2012r., Technika Budowy z uprawnieniami od 1973r w specjalności architektonicznej i konstrukcyjno-inzynieryjnej uprawniającym do kierowania robotami budowlanymi obiektów budowlanych z wyłączeniem o skomplikowanej konstrukcji, posiadającego uprawnienia wykonywania prac konserwatorskich w obiektach zabytkowych, będącego rzeczoznawcą w specjalności Pokrycia dachowe i konstrukcje drewniane dachów od 2004r. A także Mistrza ciesielstwa ze stażem od 1967r.

Odpowiedź Zamawiającego : ad.23.
Intencją Zamawiającego jest, aby kierownik robót posiadał uprawnienia budowlane  zgodnie z SIWZ. Zamawiający podpisze umowę z firmą, która zatrudnia pracowników uprawnionych i kompetentnych, opisanych w pytaniu.
24. W przedmiarze brak wykazania czasowego zabezpieczenia połaci dachowej na obiekcie czynnym, proszę o dopisanie w przedmiar robót.
Odpowiedź Zamawiającego :  Zabezpieczenie czasowe połaci nad obiektem czynnym wykonawca powinien 
oszacować sam i nie ma obowiązku umieszczania jej w przedmiarze. Należy 
ono do przyjętej technologii wykonania.
25. W przedmiarze robót brak zastosowania daszków zabezpieczających nad wejściami podczas remontu.
Odpowiedź Zamawiającego : Dodano do przedmiaru
26. Przedmiar nie uwzględnia wykonania nad wełną na poddaszu nie użytkowym przejść technicznych np. z płyty OSB gr. 25mm – proszę o informację czy takich przejść nie będzie?
Odpowiedź Zamawiającego : Dodano do przedmiaru
Zamawiający określił  w SIWZ warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej na :  Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.. posiadają zdolność kredytową min 1 000 000,00 PLN.
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje środkami własnymi w kwocie 1 000 000 zł lub sumą środków własnych i zdolności kredytowej na kwotę 1 000 000zł ?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak.
Pkt 1. Dlaczego w przekroju dachu D1 brak membrany separacyjnej pomiędzy deskowaniem , a nowym pokryciem z blachy. Czy na pewno dobrym rozwiązaniem jest położenie płyty GKF pod deskowanie , a nie od spodu krokwi . 
Odpowiedź Zamawiającego :

 Nie zastosowano maty na poszyciu i jest to działanie świadome. Zgodnie z 
obecną wiedzą nie jest to konieczne. Istnieje ryzyko powstania ognisk 
galwanicznych na elementach mocujących w styczności z blachą poszycia. Przy konsultacji z producentami pokryć nie wykazali konieczności zastosowania mat ale też nie widzieli przeciwwskazań. 
Projektant zgadza się że montowanie płyt GKF pod deskowaniem nie jest rowiązaniem najlepszym i zdecydowanie poprawniejsze byłoby zamontowanie ich od spodu krokwi. Zamontowanie ich od spodu krokwi niestety nie wchodzi w rachubę w związku z intencjami konserwatora zabytków, któremu zależy na uwidocznieniu istniejącego układu krokwiowego tak jak na pozostawieniu polepy. Rozważając różne opcje możliwe byłoby zamocowanie płyt GKF na listwach poniżej membrany ale powyżej dolnej krawędzi krokwi. Niestety dobierając system zabezpieczenia połaci dachu trzeba wybrać rozwiązanie kompromisowe biorąc pod uwagę wymogi p.poż i wytyczne konserwatora zabytków. Każde rozwiązanie, które ułatwi pracę wykonawcy i polepszy wentylację pokrycia dachowego przy zachowaniu widocznych od spodu krokwi będzie akceptowane. Oczywiście widoczność układu krokwiowego jest wytyczną ogólną i na fragmentach gdzie nie będzie to możliwe może nastąpić zasłonięcie więźby.

Pkt 2. Dotyczy kosztorysu - dach nad klatkami schodowymi pozycja 1.6.3 ( Rozebranie deskowania dachu 97,5 m2) brak montażu deskowania.

Odpowiedź Zamawiającego :

Pozycję dodano do przedmiaru

Pkt 3. Daszki szklane -  Czy daszki szklane mają być mocowane do istniejącej konstrukcji. Jeżeli tak to jakie prace przygotowawcze i zabezpieczające konstrukcje należy wykonać ?. Czy do wyceny należy przyjąć szkło w ramach ( PCV czy aluminium ) czy może wykonane i mocowane w innej formie, jeżeli tak to w jakiej ? Gdyby należało wymienić konstrukcje pod daszki szklane to z czego ma być wykonana, jakie rozwiązania i przekroje zastosować - sposób mocowania. Czy przy daszkach szklanych mają być rynny? Jeżeli tak to z jakiego materiału.  

Odpowiedź Zamawiającego :

 Zadaszenie szklane ma być montowane do istniejącej konstrukcji. Przy wstępnych szacunkach konstrukcja stalowa z wyjątkiem dźwigarów trójkątnych w zasadzie wytrzymuje zwiększone obciążenie. Przewidziano obecnie możliwość wzmocnienia (w związku z częstym zapytaniem) dźwigarów przed montażem oszklenia. Cała konstrukcja łącznie z barierką powinna być oczyszczona i zabezpieczona. Zadaszenia w przedmiarze potraktowano ryczałtowo. Obecnie wydzielono pozycje wzmocnienia i czyszczenia z malowaniem istniejącej konstrukcji. Ostatecznie o wzmocnieniu konstrukcji podjęta zostanie decyzja po oczyszczeniu istniejącej i doborze systemu krycia. Zmiana przekrycia na szklane została podjęta po złożeniu projektu (początkowo miało być krycie z poliwęglanu, na który nie godził się konserwator zabytków ale nie wymagał wzmocnienia konstrukcji).

Jeśli chodzi o system przekrycia , w tej materii nie ma ograniczeń. Może być to system bezramowy lub w ramach. Nie ma jednak mowy o ramach z PCV. Można na isniejącą konstrukcję zamontować płatwie metalowe (obecnie są drewniane) i do nich mocować szkło w ramach lub bez.

Po zaproponowaniu systemu krycia projektant weźmie czynny udział w opracowaniach szczegółowych, które muszą uzyskać akceptację konserwatora zabytków). Przyjęty system musi przenieść ciężar śniegu i ssanie wiatru.

Rynny cynkowo-tytanowe o średnicy 15 cm

                          Jednocześnie Zamawiający informuje : 

Dotyczy  włazów dachowych: Punkty 3.3.3 i 3.3.6 nie są w sprzeczności choć sformułowanie jest niefortunne gdyż 3.3.6 obejmuje tylko czynność. Wyłazy trzeba wymienić na nowe. W kosztorysie jest taka pozycja 1.3.10 opisana jako remont wyłazu gdyż KNR był brany z katalogu remontów. Dla lepszej czytelności w poprawionym przedmiarze pozycję zamieniono na montaż nowego wyłazu.

 Remont tarasów nie był przedmiotem opracowania. Rynny i pasy podrynnowe przy tarasach powinny być wymienione w ramach remontu dachu i wymiany wszystkich rynien i rur spustowych.

Przy wstępnych szacunkach konstrukcja stalowa z wyjątkiem dźwigarów trójkątnych w zasadzie wytrzymuje zwiększone obciążenie. Daszki początkowo były projektowane z przekryciem z poliwęglanu ale przy braku aprobaty ze strony konserwatora zabytków zamieniono na szklane. Ostatecznej oceny należy jednak dokonać po wyborze systemu przekrycia oraz stwierdzeniu stanu stali po jej oczyszczeniu. Grubość szkła zależna od przyjętego systemu ( w ramkach czy bez) 5-8 mm (6 w ramkach usztywniających ,8mm-warstwowe klejone -bez ramek). Grubość szkła dobrać należy tak aby daszek wytrzymywał obciążenie śniegu i wiatru. Wcześniej pozycja kosztorysowa-przedmiarowa obejmowała pozycję remontu daszku jako zespoloną i zryczałtowaną. Na życzenie pozycję czyszczenia i malowania konstrukcji oraz wzmocnienia, wydzielono w przedmiarze.

Kosztorys inwestorski zawiera kilka elementów, a wśród nich przedmiar robót i uproszczoną kalkulację. Uproszczona kalkulacja jest podstawą do oszacowania robót.


Opracowując przedmiar kosztorysowy, nie powinno opierać w się 100% o katalogi, z których przeważająca ilość nie była aktualizowana od wielu lat.


W przedmiotowej inwestycji remontu dachu stosowano jednak kalkulację szczegółową, ale w opisie nie rozbito na czynności, ani przedstawiono wszystkich materiałów, które należy uwzględniać w pozycji przedmiaru. Wykonawca natomiast w swojej kalkulacji winien uwzględnić wszystkie czynności i materiały.


W związku z powyższym przy powoływaniu się na pozycję katalogową w przedmiarze, do każdej z nich należy dopisać słowo – analogia.

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

